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Radny Gminy Łomianki

W odpowiedzi na wniesioną interpelację w sprawie zakładki „Nasze Zwierzaki” na stronic

internetowej Urzędu Miejskiego w Łomiankach informuję:

1. Na spotkaniu Komisji Dialogu Społecznego ds. zwierząt, na którym byli również

przedstawiciele Wydziału Komunikacji Zewnętrznej. Promocji i Mediów, podjęto

wytyczne dotyczące urzędowej strony internetowej. Ustalono, że powstanie zakładka

poświęcona zwierzętom z temu gminy Łomianki. W zakładce tej na bieżąco będą

zamieszczane informacje dotyczące obowiązującego prawa miejscowego w kwestii

realizacji zadania własnego gminy, ij. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom

oraz ich wyłapywanie, przeprowadzanych akcji realizowanych przez urząd: np.

czipowania zwierząt, zmniejszania populacji, informacje dotyczące procedur

postępowania ze znalezionym zwierzęciem. Zostaną również zamieszczone linki do

stron internetowych fundacji, czy też schroniska, dzięki którym mieszkańcy dowiedzą

się o zwierzętach szukających nowego domu. Ustalono również, iż na bieżąco będą

umieszczane wiadomości dotyczące bezdomnych psów z terenu gminy Łomianki.

Informację tą wydział Komunikacji Zewnętrznej będzie otrzymywał od Straży

Miejskiej w Łomiankach, która jako pierwsza otrzymuje zgłoszenie o błąkającym się

zwierzęciu i następnie przekazuje informację do schroniska. Podjęto także, że

w ramach prowadzonych działań będą umieszczane inne informację, które przyczynią

się do lepszej współpracy w dziedzinie opieki nad zwierzętami pomiędzy urzędem,

jednostkami, mieszkańcami i organizacjami działającymi na terenie gminy.



2. obecnie na stronie internetowej urzędu w przedmiotowej zakładce umieszczone są

następujące informacje:

— uchwalony program opieki nad zwierzętami bezdomnymioraz zapobiegania

bezdomności zwierząt, który jest źródłem prawa miejscowego regulującym

kierunki polityki gminy wobec problemu bezdomności zwierząt domowych.

Ustawa o ochronie zwierząt przewiduje roczny termin obowiązywania ww.

programu, nie nadaje mu charakteru sztywnych i ogólnych ram, gdyż

podyktowane|jest to—skonkretyzowaniem|treści—programu
z okolicznościami i warunkami panującymi w danym roku w gminie.

Program ten zawiera elementy wyszczególnione w ustawie o ochronie

zwierząt, jako obligatoryjne. ze skonkretyzowaniem ich treści. Ponadto,

program ten wskazuje: sposób postępowania w określonych sytuacjach,

podmioty odpowiedzialne za realizację poszczególnych zadań oraz wskazuje

wysokość środków finansowych przeznaczonych na jego realizację i sposób

wydatkowania tych środków. Obowiązujący program na 2019 rok był

opracowywany wraz z przedstawicielami Fundacji Ochrony Zwierząt

w Łomiankach, aby obejmował wszystkie aspektybezdomności zwierząt jak
i możliwości jego realizowania.

— dane kontaktowe jednostek, które dokonują zgłoszenia do podmiotów

realizujących poszczególne zadania w zakresie zwierząt bezdomnych, zwierząt

gospodarskich, kotów wolnożyjących oraz zwierząt wolnożyjących dzikich.

— w zakładce zwierzaki > aktualności > psy > znalezione- brak jest dołączonych

informacji o bezdomnych zwierzętach, gdyż w okresie od 22.09.2019 r. na

terenie gminy Łomianki nie otrzymano zgłoszenia w sprawie bezdomnego

zwierzęcia, które winno być zgodnie z ustawą odwiezione do schroniska dla

zwierząt.

W przypadku informacji przesłanych przez Panią Marię Dragunowicz, których urząd

nie zamieścił na stronie www.lomianki.pl informuję, iż umowy przekazane przez

przedstawicielkę Fundacji Ochrony Zwierząt w Łomiankach z podmiotami świadczącymi

zadania w zakresie obowiązków wynikającychz ustawy o ochronie zwierząt wobec zwierząt

bezdomnych zostały zawarte zgodnie z $ 6 ww. umówz mocą obowiązującą od 1 stycznia

2019 r. do dnia 31 grudnia 2019 r., bądź do chwili wyczerpania środków finansowych.

W
obecnej sytuacji większa część umów uległa rozwiązaniu wzwiązku z wykorzystaniem

środków finansowych. Zamieszczenie ww. umów przyczyniłoby się do wprowadzenia wielu



mieszkańców w błąd. Należy zauważyć, iż w gminnym programie opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt zawarte są informacje, jak należy

postępować w przypadku zwierząt bezdomnych tj. rozdział 4 ww. programu.

Obecnie, w tutejszym urzędzie, prowadzone są działania w celu wyłonienia

podmiotów,które będą realizowały zadania gminnezgodnie z wytycznymi ustawy o ochronie

zwierząt. Wszelkie informacje,niezbędne dla mieszkańcówz terenu gminy Łomianki, zostaną
przekazane do Wydziału Komunikacji Zewnętrznej, Promocji i Mediów w celu umieszczenia

ich na stronie internetowej w przedmiotowej zakładce. Ponadto, w zakładce tej zostanie

umieszczona informacja o podmiocie, który będzie realizował zadanie „Ochrona zwierząt

oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego” w ramach realizacji zadania publicznego przez

organizacje pozarządowe.
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